
UCHWAŁA NR LXI/1206/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 223 § 1 oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, poz. 2185)  uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią wniosek w sprawie zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do przekazania wniosku 

według właściwości oraz do poinformowania wnioskodawcy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 53C1BA51-3393-4823-BAF4-730B36264A25. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w dniu 20 grudnia 2022 r. wpłynął wniosek mieszkańca 

gminy dotyczący zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. 

Stosownie do § 79 ust. 5 pkt 2 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Nakle nad Notecią przekazał przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 

W toku postępowania wyjaśniającego członkowie Komisji ustalili, iż w myśl art. 32 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 503 z późn. zm.) w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych burmistrz jako organ 

wykonawczy dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy 

w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania 

w nawiązaniu do ustaleń studium. Następnie zgodnie z art. 32 ust. 2 w/w ustawy przekazuje radzie 

gminy wyniki analiz po uzyskaniu opinii gminnej lub innej właściwej, komisji urbanistyczno-

architektonicznej, co najmniej raz w czasie kadencji rady, która dalej podejmuje uchwałę w sprawie 

aktualności studium i planów miejscowych. Z uwagi na powyższe złożony wniosek nie pozostaje 

w kompetencji organu stanowiącego. Ponadto ustalono, iż wniosek tej samej treści został złożony 

również do Burmistrza Miasta i Gminy Nakło and Notecią. 

Zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne 

organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych – rozpatrują oraz załatwiają 

skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku organowi 

właściwemu tj. Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią jest w pełni uzasadnione  

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  
 
 

Paweł Wiśniewski  
 

Id: 53C1BA51-3393-4823-BAF4-730B36264A25. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



